2
4

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21  апреля  2022 года                                                                                      № 514

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 455
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах Грайворонского городского округа»

В соответствии со ст.3.1. Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», ст. 13.1 Федерального закона от 8 ноября                   2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности»,  подпунктом 5 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года            № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в целях повышения эффективности, рационального использования автомобильного транспорта и обеспечения сохранности дорожного хозяйства Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 455 «Об утверждении Положения                    о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:
- пункты 1 и 2 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о муниципальном контроле                                     на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа согласно приложению к настоящему решению.
Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве            в границах Грайворонского городского округа дополнить приложением №2 «Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля                   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа».
2. Определить администрацию Грайворонского городского округа уполномоченным органом на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                            по экономическому развитию, муниципальной собственности  и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                       В.Н. Горбань

	Приложение №2
к Положению
в редакции решения Совет депутатов Грайворонского городского округа
от «21» апреля 2022 года № 514

Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа:

	Ключевые показатели
	Целевые значения, %

	Доля устранённых нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отменённых результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отменённых контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Грайворонского городского округа:
2.1. Количество проведённых плановых контрольных мероприятий.
2.2. Количество проведённых внеплановых контрольных мероприятий.
2.3. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.
2.4. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
2.5. Количество устранённых нарушений обязательных требований.